ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНДАҒЫ
АДАМ ҚҰҚЫҚТАРЫ ЖӨНІНДЕГІ
УӘКІЛ
	[image: ]
	УПОЛНОМОЧЕННЫЙ
ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА
В РЕСПУБЛИКЕ
КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

   №  ____________________                                                        от «___»    ___________  20___  года

             Астана қаласы                                                                                                                   город Астана
	№60
19.09.2025г.

О внесении изменения в приказ Уполномоченного по правам человека в Республике Казахстан от 25 июня 2025 года №43 «О создании Комиссии по правам молодежи «Еркіндік рухы» при Уполномоченном по правам человека в Республике Казахстан и утверждении ее Положения и состава»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Уполномоченного по правам человека в Республике Казахстан от 25 июня 2025 года №43 «О создании Комиссии по правам молодежи «Еркіндік рухы» при Уполномоченном по правам человека в Республике Казахстан и утверждении ее Положения и состава» следующее изменение:
состав Комиссии по правам молодежи «Еркіндік рухы» при Уполномоченном по правам человека в Республике Казахстан, изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю                         на Руководителя Национального центра по правам человека.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

А. Ластаев

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к приказу Уполномоченного по правам человека в Республике Казахстан
от «    »_________ 2026 года № ____

Приложение 2 к приказу
Уполномоченного по правам человека
в Республике Казахстан
от 25 июня 2025 года № 43

Состав Комиссии по правам молодежи «Еркіндік рухы»
при Уполномоченном по правам человека
в Республике Казахстан

	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Ластаев
Артур Ермекович
	Председатель Комиссии

	2.
	Акесина
Айдана Адиловна
	Заместитель
Председателя Комиссии

	3.
	Шер
Раиса Петровна
	Заместитель
Председателя Комиссии

	4.
	Тлеубаева
Камиля Канатовна
	Секретарь Комиссии

	5.
	Айтқазы
Әділет Нұрболатұлы
	Участник Комиссии

	6.
	Абдужаппар Бексұлтан
Бақытжанұлы
	Участник Комиссии

	7.
	Актаев
Жандос Берикович
	Участник Комиссии

	8.
	Али
Ақмейір Ермекқызы
	Участник Комиссии

	9.
	Анапин
Динмухамед Жанибекович
	Участник Комиссии

	10.
	Антипин
Александр Юрьевич
	Участник Комиссии

	11.
	Асанова
Динара Кенжебековна
	Участник Комиссии

	12.
	Әділбеков
Айдос Әділбекұлы
	Участник Комиссии

	13.
	Әлжан
Аружан Русланқызы
	Участник Комиссии

	14.
	Байхадам
Алиислам Вадимұлы
	Участник Комиссии

	15.
	Бахтиярова
Әйгерім Жорақызы

	Участник Комиссии

	16.
	Волкова
Анастасия Сергеевна
	Участник Комиссии

	17.
	Дарханбек
Аяулым Ғалымжанқызы
	Участник Комиссии

	18.
	Даулеталин
Абылайхан Сатыбалдыұлы
	Участник Комиссии

	19.
	Джумальдинов
Альтаир Аскарович
	Участник Комиссии

	20.
	Джумурбаев
Тимур Габдулович
	Участник Комиссии

	21.
	Еркинова
Мадина Мураткызы
	Участник Комиссии

	22.
	Есжанов
Сержан Сағынұлы
	Участник Комиссии

	23.
	Жолдыбаев
Серік Сағадиұлы
	Участник Комиссии

	24.
	Жумагалиева
Карина Коныскерейқызы
	Участник Комиссии

	25.
	Жуман
Жансерік Бауыржанұлы
	Участник Комиссии

	26.
	Ибраев
Алишер Серикболович
	Участник Комиссии

	27.
	Йылмаз
Сафарауль
	Участник Комиссии

	28.
	Кадралиев
Айбек Амансеитович
	Участник Комиссии

	29.
	Кайдарова
Торгын Кайратовна
	Участник Комиссии

	30.
	Кайратов
Сакен Кайратович
	Участник Комиссии

	31.
	Калишева
Алина Рустемовна
	Участник Комиссии

	32.
	Кенжебеков
Ерболат Ерланұлы
	Участник Комиссии

	33.
	Колузанов
Александр Михайлович
	Участник Комиссии

	34.
	Наукен
Улан Аманказыулы
	Участник Комиссии

	35.
	Нурпеисова
Мадина Мукашевна
	Участник Комиссии

	36.
	Өтеғали
Дулат Болатұлы
	Участник Комиссии

	37.
	Сағатбек
Даулет

	Участник Комиссии

	38.
	Садирова
Жанель Руслановна
	Участник Комиссии

	39.
	Сарсенбаев
Нурсултан Чапаевич
	Участник Комиссии

	40.
	 Сахып
Алихан Нұралыұлы
	Участник Комиссии

	41.
	Смаилов
Рамиль Русланович
	Участник Комиссии

	42.
	Сураева
Карина Сергеевна
	Участник Комиссии

	43.
	Тайсинов
Рустам
	Участник Комиссии

	44.
	Токсанбаев
Саят Турсынович
	Участник Комиссии

	45.
	Тоқберген
Еркежан Асқарқызы
	Участник Комиссии

	46.
	Тұрдалиева
Ақнұр Нұрталапқызы
	Участник Комиссии

	47.
	Тұрысбекова
Бинұр Ахатқызы
	Участник Комиссии

	48.
	Тынысбекова
Ельнура Асқарқызы
	Участник Комиссии

	49.
	Ушакова
Екатерина Дмитриевна
	Участник Комиссии

	50.
	Чингиз
Менжан Алдиярұлы
	Участник Комиссии

	51.
	Шарипов
Давид Мухтарович
	Участник Комиссии

	52.
	Шотпакова
Сайора Аслановна
	Участник Комиссии

image1.png